
 

Республика Крым 

Белогорский район 

Мичуринский сельский совет 

17-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

01 октября 2025 г. с. Мичуринское №75   

О внесении изменений в решение 4-й сессии 2-го 

созыва Мичуринского сельского совета от 

29.11.2019 №20 «Об утверждении Положения об 

оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014 года №76-ЗРК 

«О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О Реестре 

муниципальных должностей в Республике Крым» (с изменениями), руководствуясь 

Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Мичуринский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым», утвержденное решением 4-й сессии Мичуринского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 29.11.2019 № 20 «Об 

утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности 

администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым (с изменениями), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности: 

 

 

Наименование должности Размер должностного 

оклада с 01.10.2025 

г., рублей 

Председатель Мичуринского сельского совета-глава 

администрации Мичуринского сельского поселения 54 208,00 



Размер должностного оклада увеличивается (индексируется) в соответствии с 

решением Мичуринского сельского совета о бюджете поселения на соответствующий год 

с учетом уровня инфляции (потребительских цен)». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2025 года 

3. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», в ГИС РК 

«Портал Правительства Республики Крым» на официальной странице Мичуринское 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым и на информационном 

стенде, здания Администрации Мичуринского сельского поселения, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Центральная, 40. 

 

 

Председатель Мичуринского 

сельского совета — глава администрации 

Мичуринского сельского поселения О.В. Сотникова 


